
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 253 del 28-07-2015 
(n. 1248 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZI ATTINENTI ALL’AUTOPARCO COMUNALE - IMPEGNI DI SPESA 2° 

SEMESTRE 2015 E RICONFERMA IMPEGNI DI SPESA DEL 1° SEMESTRE 2015 
PER IL 2° SEMESTRE 2015. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31-03-2015; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 21 marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato ulteriormente differito al 31-05-2015; 
VISTO , infine, il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 maggio 2015, con il quale il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato, da ultimo, differito 
al 30-07-2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, 
che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai 
quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il 
bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione 
autorizzatoria; 
RICHIAMATA  la determinazione n. 403 del 16-12-2014, con la quale sono stati affidati, fino al 
31.12.2015, i servizi di manutenzione dell’autoparco comunale di cui a seguito alle seguenti ditte: 

- D’Ottavio Antonio Benito: Manutenzione e riparazioni; 
- F.lli Mascitti s.a.s.: Riparazione e fornitura pneumatici; 



Pag. 2 di 4 

- TRE ESSE s.a.s.: Lavaggio e ingrassaggio. 
VISTI  i codici CIG attribuiti dall’AVCP:  

- D’Ottavio Antonio Benito:Z511258086 
- F.lli Mascitti s.a.s.: Z4E12580B2 
- TRE ESSE s.a.s.: Z5212580CB 

VISTA  la determina n. 21 del 20-01-2015 di impegno di spesa per i servizi attinenti all’autoparco 
comunale per il 1° semestre 2015; 
CONSIDERATO  che le somme impegnate per il 1° semestre 2015 sono sufficienti a coprire la 
spesa del 2° semestre 2015 non si procede ad impegnare nuove somme per il 2° semestre 2015, di 
conseguenza verranno utilizzate quelle già impegnate con determina n. 21 del 20/01/2015; 
DATO ATTO , conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207 / 2010, che la 
ditta sopra citata risulta in regola con gli obblighi contributivi, giusta documentazione agli atti; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di 
esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa 
disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 9835 

Intervento 03 
Impegno n. 20150002417 

Codice creditore 12940 
Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 

Codice Fiscale / 
Partita Iva DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazioni automezzi viabilità – 2° sem. 2015 
CIG  Z511258086 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 400,00 
 

Capitolo/Articolo 9835 
Intervento 03 

Impegno n. 20150002418 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici automezzi viabilità – 2° sem. 2015 
CIG  Z4E12580B2 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 70,00 



Pag. 3 di 4 

Capitolo/Articolo 9835 
Intervento 03 

Impegno n. 20150002419 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi viabilità – 2° sem. 2015 
CIG  Z5212580CB 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20150002420 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazione automezzi cimiteri – 2° sem. 2015 
CIG  Z511258086 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 300,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20150002421 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici automezzi  cimiteri – 2° sem. 2015 
CIG  Z4E12580B2 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 70,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20150002422 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi cimiteri – 2° sem. 2015 
CIG  Z5212580CB 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 



Pag. 4 di 4 

 
2. Riconfermare ed utilizzare i seguenti impegni del 1° semestre 2015 come da determina n. 21 

del 20-01-2015 per spese da effettuare nel corso del 2° semestre 2015, avuto riguardo alle 
economie sussistenti sugli impegni medesimi: 

 
Fornitore n. 12940 - D’Ottavio Antonio Benito – P.IVA 01340640695 -     

 CAPITOLO  IMPEGNO  IMPORTO 
Cap. 420 “Manutenzione automezzi” 20150000130 € 152,20 
Cap. 2570 “Manutenzione automezzi in 
dotazione all’ufficio tecnico” 

20150000133 € 100,00 

Cap. 13010 “Manutenzione aree verdi” 20150000139 € 500,00 
Cap. 14136 “Manutenzione automezzi in 
dotazione ai servizi sociali” 

20150000142 
 

€ 298,68 

 

Cap. 14150 “Iniziative in favore di persone con 
disabilità” 

20150000145 € 1.000,00 

 
Fornitore n. 448 - F.lli Mascitti s.a.s. – P.IVA 00330710690 

 CAPITOLO  IMPEGNO  IMPORTO 
Cap. 420 “Manutenzione automezzi” 20150000131 € 154,91 
Cap. 2570 “Manutenzione automezzi in 
dotazione all’ufficio tecnico” 

20150000134 € 17,80 

Cap. 13010 “Manutenzione aree verdi” 20150000140 € 100,00 
Cap. 14136 “Manutenzione automezzi in 
dotazione ai servizi sociali” 

20150000144 
 

€ 150,00 

 
 
 

 
F.lli Mascitti 

s.a.s. 
 Cap. 14150 “Iniziative in favore di persone con 

disabilità” 
20150000146 € 150,00 

 
Fornitore n. 130198 - TRE ESSE s.a.s. – P.IVA 02140210697 

 CAPITOLO  IMPEGNO  IMPORTO 
Cap. 420 “Manutenzione automezzi” 20150000132 € 100,00 
Cap. 2570 “Manutenzione automezzi in 
dotazione all’ufficio tecnico” 

20150000135 € 30,00 

Cap. 13010 “Manutenzione aree verdi” 20150000141 € 30,00 
Cap. 14136 “Manutenzione automezzi in 
dotazione ai servizi sociali” 

20150000143 
 

€ 40,00 

 
 
 

 
TRE ESSE 

s.a.s. 
 Cap. 14150 “Iniziative in favore di persone con 

disabilità” 
20150000147 € 40,00 

 
 

IL COMPILATORE 

ddc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  11-08-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


